PAGE

                                                            [image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ  ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

    от  28 ноября   2025  года                   №97
 О  назначении публичных слушаний по проекту  бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ»  Смоленской области  на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
                 В соответствии с решением Холм-Жирковского  окружного Совета депутатов от 23.10.2024 № 20 «Об утверждении Положения о порядке организа​ции и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Холм-Жирковский  муниципальный округ» Смоленской области», решением  Холм-Жирковского окружного Совета депу​татов от 23.10.2024 № 24 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Холм-Жирковский  муниципальный округ» Смоленской области», Холм-Жирковский окружной Совет депутатов
         Р Е Ш И Л :
         1. Назначить  проведение публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский муници​пальный округ» Смоленской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов на 17 декабря  2025 года в 11 час.00 мин. в центральной библиотеке по адресу: Смоленская область, пгт. Холм-Жирковский, ул. Старшины Сорокина, дом 21.
         2. Проект бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский муни​ципальный округ» Смоленской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов для ознакомления  разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области в информаци​онно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Поручить подготовку и проведение публичных слушаний постоянной комиссии по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике  (председатель Костиков М.К.).
        4. Предложения по проекту бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов направляются в Холм-Жирковский окружной Совет депутатов до 16 декабря 2025 года по адресу: Смоленская область, пгт. Холм-Жирковский,  ул. Нахимовская,  д.9.
Председатель
Холм-Жирковского
окружного   Совета депутатов                                                             С.Г. Терещенков